
Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 

No 7. līdz 11. jūnijam atzīmēsim Valkas – Valgas
439. dzimšanas dienu

Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Valkas – Valgas Pilsētas svētku ietvaros,
10. jūnijā plkst.22.00 Valkas brīvdabas

estrādē ikviens aicināts noskatīties horeog-
rāfa Jāņa Purviņa veidoto grandiozo dejas iz-
rādi “Vilkaču mantiniece”, kas piedāvās
jaunas latviešu skatuviskās tautas dejas ho-
reogrāfijas un aicinās sekot līdzi populārā ro-
māna varoņu gaitām jaunā skatījumā. 

Dejas izrādes “Vilkaču mantiniece” pamatā ir
Ilonas Leimanes romāna motīvi. “Tas ir stāsts par
divām dzimtām, kurām, par spīti seniem naidiem,
reiz bij’ jāsavijas vienā. Tas nenāca viegli, tas ne-
nāca ātri, tas nāca caur liesmu un dvēseles sāpi,
bet augstiene bez lejas nepastāv un diena bez nak-
tes nepienāk, un sausme bez ūdens valgmi nesas-
niedz, lai arī ko tu saviem bērnu bērniem pūrā
liec…,” vēstīts deju izrādes pieteikumā.

“Izrādi gatavoju 2021. gadā savā 50 gadu ju-
bilejā, atskārstot, ka vēlos nevis skatīties pa-
gātnē, bet raudzīties nākotnē - tiekties uz jauna

radīšanu, ieliekot izrādē ikdienā smeltās piedzī-
vojumu un emociju sajūtas, kuras ir vērts pār-
vērst dejā. Priecājamies, ka varēsim ar šīm
sajūtām dalīties ar skatītājiem Valkas estrādē,”
teic izrādes autors Jānis Purviņš. 

Izrāde skatītājiem dāvā  ne vien jaunas ho-
reogrāfijas, bet arī konceptuālu un simboliski
bagātīgu skatījumu par tradīcijām, latvisko dzī-
vesziņu un mītisko jūtu pasauli.

Izrādes libretu radījusi Rasa Bugavičute-
Pēce, mūzikas autors – Edgars Lipors, bet reži-
sors un scenogrāfs ir Reinis Suhanovs,
producents - biedrība “I DID IT”. 

“Vilkaču mantinieces” stāstu izdejos Jāņa Pur-
viņa vadītais Rīgas Kultūras un tautas mākslas
cent ra “Mazā Ģilde” Tautas deju ansamblis “Līgo”
un vidējās paaudzes deju kolektīvs “Līgo”.

Biļete maksās 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdo-
šana kultūras nama, Biļešu paradīzes kasēs
un www.bilesuparadize.lv. z

Trešdien, 7. jūnijā
VALGĀ

l plkst. 17.00 Valgas kultūras un interešu
cent rā – Pilsētas svētku un Valkas mākslas
skolas audzēkņu un studijas dalībnieku
darbu izstādes “Kopā” atklāšana 
l plkst. 18.00 Valgas kultūras un interešu
cent rā – Valgas mūzikas skolas koncerts

Ceturtdien, 8. jūnijā
VALGĀ

l plkst. 9.30 Säde parkā Valkas un Valgas
bērnudārzu audzēkņu pasākums
l plkst. 11.00 – 18.00 Valgas muzejā – Leļļu
teātra izstāde
l plkst. 13.00 – 14.30 Säde parkā – Augusta
Gailīša noveles balvas pasniegšana
l plkst. 14.00 – 16.00 Valgas kultūras un in-
terešu centrā – Valgas pagasta labāko absol-
ventu sveikšana
l plkst. 16.00 Valgas muzejā – Grāmatas
„Dzīvās vecpilsētas – Valga” prezentācija
l plkst. 18.00 Valgas muzejā – Ekskursija
gida pavadībā

VALKĀ
l plkst. 18.00 Valkas pilsētas kultūras namā –
mēru pieņemšana (ieeja ar ielūgumiem). 

Piektdien, 9. jūnijā
VALGĀ

l plkst. 16.00 Valgas muzejā – Ekskursija
gida pavadībā
l plkst. 18.00 – 22.00 Valgas baznīcās – Baz-
nīcu nakts
l plkst. 22.00 Valgā pie Ramsi dzirnavām –
Bigbenda koncerts

VALKĀ - VALGĀ
l plkst. 21.00 Pilsētas svētku parāde 
l plkst. 23.00 pie Putras kalna Pedeles upē
Multimediju strūklaku šovs. Šis ir vienīgais
4D multimediju strūklaku šovs Baltijas reģionā,
kurā, izmantojot ūdens strūklakas, mūziku,
gaismas, video projekcijas un lāzerus , tiek vei-
dots priekšnesums.

Sestdien, 10. jūnijā
VALGĀ

l plkst. 8–16 Valgas pilsētas centrā Livonijas
gadatirgus 
l plkst. 10.00–15.00  Valgas kultūras un inte-
rešu centra priekšā Kultūras programma 
l plkst. 12.00 – Pedeles petanka laukumā
Mölky dubultspēles 
l plkst. 17.00-18.00 Valgas Sv.Jāņa baznīcā -
Valgas Goda pilsoņu sveikšana

VALKĀ
l plkst. 10.00 – 13.00 Valgas - Valkas jaunajā
centrā - piepūšanās atrakcijas. Bez maksas
l plkst.11.00 Valgas - Valkas jaunajā centrā –
Sudraba laimes karotīšu svētki 2022. gadā
dzimušajiem Valkas novada bērniem
l plkst.18.00 Valkas pilsētas kultūras nama
mazajā zālē – Valkas un Valgas mākslinieku
darbu izstādes atklāšana
l plkst. 22.00 Valkas brīvdabas estrādē – horeog-
rāfa Jāņa Purviņa veidotā dejas izrāde “Vilkaču
mantiniece”. Dejo Rīgas Kultūras un tautas māk-
slas centra “Mazā Ģilde” Tautas deju ansamblis
“Līgo” un vidējās paaudzes deju kolektīvs “Līgo”
Ieeja – 5 eiro . Biļešu iepriekšpārdošana –
kultūras nama, Biļešu paradīzes kasē un
www.bilesuparadize.lv

Svētdien, 11. jūnijā
VALGĀ

l plkst. 10.00 – 11.30 Valgas Sv. Jāņa baznīcā
– koncerts “Dievišķā kalpošana”
l plkst. 10:00 Pedeles pludmalē Pedeles plud-
males cīkstēšanās
l plkst. 11:00 Pludmales volejbola laukumā
Valgas pludmales futbols
l plkst. 11:00 Valgas Jauniešu centrā pankūku
brokastis
l plkst. 19.00 Valgas kultūras un interešu
cent rā - Livonijas jauniešu orķestra koncerts

VALKĀ
l plkst. 16.00  Valkas pilsētas kultūras namā
– amatiermākslas kolektīvu koncerts “Mēs
– savai pilsētai”. Ieeja – 2 eiro
Programmā var tikt veikti papildinājumi vai iz-
maiņas. Aicinām sekot līdzi aktuālākajai infor-
mācijai www.valka.lv

No 7. līdz 11. jūnijam norisināsies Dvīņu pilsētu Valkas – Valgas festivāls jeb pilsētu
svētki par godu 439. gadadienai, kopš pilsētas tiesību piešķiršanas. Kā jau katru

gadu, festivāla programmā paredzētas daudzveidīgas sporta un izklaidējošas aktivitātes.

PROGRAMMA

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Valkas brīvdabas estrādē izdejos
“Vilkaču mantinieces” stāstu



22
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Aicinām piedalīties Sudraba
laimes karotīšu svētkos!

Zem zilām debesīm zelta narcises  
Vējš maigi žūžo un glāsta...  

Tas tikai sākums 
Kādas dzīves brīnišķam stāstam: 

Mazs bērniņš lielajā pasaulē skatās 
Brīnuma pilnām acīm, 

Un māca mūs katru 
labus ceļus staigāt, 

Labu darīt un labu sacīt. 

/ Anita Anitīna/ 

Skaistajā vasaras sākuma ziedēšanas laikā pašvaldība rīko nu jau tradicionālos
SUDRABA LAIMES KAROTĪŠU SVĒTKUS iepriekšējā gadā dzimušajiem mūsu no-
vada bērniem.  Uz pasākumu, kas notiks Valkas-Valgas Jaunajā centrā (blakus
Autoostai) 10. JŪNIJĀ plkst.11.00, ir izsūtīti ielūgumi novada ģimenītēm, kuras
2022. gadā piedzīvojušas brīnišķīgo notikumu – bērniņa piedzimšanu! Būs paš -
valdības skaistā dāvana – sudraba karotīte ar novada ģerboni un bērna vārdiņa
gravējumu, taps visu 2022. gadā dzimušo bērnu un viņu vecāku kopbilde, ģi-
menēm būs iespēja fotografēties svētku šūpolēs.

Lai radītu prieku un svētku sajūtu arī pārējiem Valkas un Valgas bērniem, no
plkst. 10.00 līdz 13.00 centrā būs pieejamas piepūšanās atrakcijas bez maksas
un plašākā apjomā kā iepriekšējos gados.

Tuvāka informācija par pasākumu Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā Be-
verīnas ielā 3, Valkā, vai pa tālruņiem 64781556, 64781557. z

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Aicinām piedalīties pilsētas
svētku parādē

Valkas un Valgas pašvaldības turpina iedibināto tradīciju – svētku pa-
rādi abu dvīņu pilsētu svētkos. Piektdien, 9. jūnijā organizēsim svētku

parādi, kurā vēlamies redzēt maksimāli daudz dalībniekus, kas pārstāvēs
gan pašvaldības iestādes, gan valsts struktūras, gan privātos uzņēmējus, gan
interešu kopas un grupas. Kā jau svētkos ceram, ka dalībnieki būs padomā-
juši gan par svētku noformējumu, kas atspoguļo viņu darbības jomu, gan
iespējamo tehniku, kas varētu būt interesanta skatītājiem (arī traktorteh-
nika, specializētās mašīnas utt.).

Stāšanās parādei notiks no 20.00 līdz 21.00 uz Beverīnas ielas pie Valkas
Mākslas skolas. Tehnikas vienībām lūdzam virzīties uz stāšanās vietu pa
Raiņa ielu no tilta puses. Parādes sākums plkst. 21.00 pa maršrutu Beve-
rīnas iela – Rīgas iela – Igaunijas robeža – Raja – Sepa – Kesk – Riia – lau-
kums aiz skeitparka pie Pedeles upes. 

Parādes noslēgumā, plkst. 22.00 Pedeles upes krastā parādes dalībnie-
kus un skatītājus priecēs Bigbenda koncerts, savukārt plkst. 23.00 pie Put-
ras kalna Pedeles upē pasākuma kulminācijā būs iespaidīgs Multimediju
strūklaku šovs. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Fizioterapeite 
Kristīne Krastiņa iegūst

“Gada funkcionālais 
speciālists 2022” 

apbalvojumu

Jau 13. reizi šogad notika Latvijas Ārstu biedrības (LĀB) rīkotā
“Gada balva medicīnā” svinīgā ceremonija. Sabiedrības balsojumā

par titulu “Gada funkcionālais speciālists 2022” visvairāk balsu un gal-
veno balvu ieguvusi Vidzemes slimnīcas fizioterapeite Kristīne Krastiņa.

Vidzemes Rehabilitācijas centra komandā Kristīne strādā kopš 2012. gada,
kad absolvēja Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmiju un ieguva fizioterapeita
grādu. Kristīne ir mērķtiecīgi veidojusi savu profesionālo izaugsmi darbā ar
zīdaiņiem, bērniem, pusaudžiem, pieaugušajiem un senioriem. Ar interesi
darbojas pēctraumu rehabilitācijā. Padziļināti interesējas par muguras sāpju
cēloņiem un to profilaksi.  No 2014. gada strādā filiālē Valkā ar ambulatora-
jiem pacientiem, sniedzot arī fizikālās terapijas pakalpojumus. Kristīne ir pa-
dziļināti apguvusi manuālo terapiju ortopēdijā muguras lejasdaļai un Šrotas
terapiju darbā ar skoliozes pacientiem. Pacientu rehabilitācijā Kristīne iz-
manto dažādas metodes – klasisko ķermeņa masāžu, ārstniecisko vingrošanu,
teipošanu traumatoloģijā un ginekoloģijā, vingrošanu pēc Bobat un Hand -
linga metodes, mīksto audu mobilizācijas tehnikas un manuālo terapiju. No
2014. gada Kristīne ir iesaistījusies arī ES un pašvaldības projektos, vadot no-
darbības grupā senioriem, vadot individuālās un grupu nodarbības klientiem
pansionātā, kā arī vadot individuālo ārstniecisko vingrošanu pacientiem ar
garīga rakstura un kustību traucējumiem.

Brīvajā laikā, atzīst Kristīne, viņu aizrauj skriešana, velobraukšana, atpūta
ar ģimeni dabā, ekskursijas un ceļojumi. Labprāt lasa pašizaugsmes grāmatas
un interesantu cilvēku biogrāfijas.

Apsveicam Kristīni un lepojamies! z

Teksts: Benita Brila, Vidzemes slimnīcas sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: No Latvijas Ārstu biedrības arhīva

9. jūnijā Valkā Multimediju
strūklaku šovs

Valkā pie Putras kalna Pedeles upē 9. jūnijā plkst. 23.00 norisināsies “Mul-
timediju strūklaku šovs”.

Šis ir vienīgais 4D multimediju strūklaku šovs Baltijas reģionā, kurā izmanto-
jot ūdens strūklakas, mūziku, gaismas, video projekcijas un lāzerus tiek veidots
priekšnesums.

Multimediju strūklaku šovu realizēs firma Artistic – vadošais muzikālo multi-
mediju strūklaku šovu tehniskais nodrošinātājs Baltijas reģionā.

Pasākuma laikā var tikt filmēts un fotografēts.
Mēs tevi gaidām!
Ieeja bez maksas. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors



33
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Valkas pilsētas kultūras nama 1. stāva foajē apskatāma gleznotājas
Ingas Pērkons darbu izstāde “Iedvesmas dārzs. “ 

Inga Pērkons glezno daudz jau no agras bērnības. Pati saka: “Kur es - tur
otas.”  Mīļākie glezniecības skolotāji bijuši Raitis Cinks un Vitālijs Makarovs. 

Līdztekus gleznošanai Inga beigusi arī Bulduru dārzkopības tehnikumu un
apguvusi uzņēmējdarbību un vadību Rīgas Tehniskajā universitātē. 

Personālizstādes nav saskaitītas, jo no 2000. gada katru gadu notiek ap 10.
Pašai māksliniecei nozīmīgākā bijusi izstāde ” Klaunāde” Marka Rotko centrā
2015 gadā. 

Ingas Pērkons darbi ir daudzu pasaules valstu privātkolekcijās – Norvēģijā,
Krievijā, Japānā , Indijā, Vācijā, Francijā, Lietuvā, Anglijā, Amerikā, Austrālijā
un citur. Kā pati māksliniece jokojot saka – noteikti nav Ziemeļ - un Dien-
vidpolā.

Māksliniece aktīvi piedalās plenēros, no kuriem par nozīmīgākajiem uz-
skata dalību Melnkalnē un Marka Rotko centrā keramikas starptautiskajā ple-
nērā. Šobrīd klāt var  piepulcēt arī starptautiskos plenērus Spānijā, Itālijā un
Serbijā. 

Par gleznošanu Inga saka: “Mācos klausīties dabas skaņās, dzīvot tās rit-
mos, tas manu pasauli padara tādu, kādu to gleznoju. Kā koki, puķes, zāle
aug, lai ziedētu un augļus nestu, tā cilvēki paši var radīt tādu pasauli, kurā
ar prieku un mīlestību dzīvot. Es gleznoju, lai mīlestības būtu vairāk.”

Pati māksliniece Inga Pērkons izstādei Valkā velta vārdus: “ Ziedu kompo-
zīcijas, kas krāsās un noskaņā sasaucas ar šī brīža norisēm. Nekā nopietna!
Tikai prieks, gaisma, puķes un puķes! Šajā izstādē manos jaunākajos darbos
atkal, joprojām smaržo zāle, uzzied katrs pakalniņš, katra pļava, ziedi vāzēs,
ziedi pļavās. 

Lai caur krāsām nodotu šo lielo pirmsjāņu ziedēšanu, es ielūkojos katra
zieda dvēselē, uztverot tā trauslumu, krāsu, smaržu un gaismu tā ziedlapās.
Manās gleznās zied viss, sākot no rozēm līdz pavisam neciliem ziediem, kurus
parasti vāzēs neliek, tomēr tie spēj padarīt tik maģiskas šis Latvijas baltās
Jāņu naktis! Ziedu klātesamība vienmēr ir prieks, svētki, dzīves svinēšana.”

Papildus glezniecībai māksliniece apguvusi podniecību Latgalē Podnieku skolā
pie Evalda Vasilevska. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

Valkā apskatāma gleznotājas
Ingas Pērkons gleznu izstāde

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists 
Foto: Dace Pūce

Valkas novada pašvaldības
domi turpmāk vadīs 

Gita Avote

2023. gada 18. maijā Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē tika iz-
skatīts jautājums par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Venta
Armanda Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja amata. Ar 9 deputātu balsīm “par” un 6 balsīm “pret” V.A. Krauklis tika
atbrīvots no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata. 

Lai nodrošinātu pašvaldības darba nepārtrauktību, 2023. gada 20. maijā tika
sasaukta pašvaldības domes ārkārtas sēde jauna Valkas novada pašvaldības
domes priekšsēdētāja ievēlēšanai. Ar 9 deputātu balsīm “par” un 6 balsīm
“pret” Valkas novada pašvaldības dome par priekšsēdētāju ievēlēja Gitu Avoti.

Gita Avote no 2018. gada strādājusi Ērģemes pamatskolas direktores amatā.
Pirms tam bija direktores vietniece gan Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta
skolā (2018.g.), gan Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā (2012-2018.g.). No 2010.
līdz 2012. gadam bija sākumskolas un interešu izglītības skolo tāja Valkas pa-
matskolā, savukārt no 1999. gada līdz 2009. strādāja Ērģemes pamatskolā par
sporta un sākumskolas skolotāju, vienlaikus no 2002. līdz 2005. gadam veicot
direktores vietnieces pienākumus audzināšanas jomā.

Dzimusi un augusi Ērģemē, bērnības skolas gaitas pavadītas Ērģemes pa-
matskolā un Valkas vidusskolā. Liepājas Pedagoģijas akadēmijā iegūts Bakalaura
grāds pedagoģijā un sākumskolas skolotāja un pamatsko las fizkultūras skolo-
tāja kvalifikācija.

Gita sevi raksturo kā komandas cilvēku, kurš uz lietām cenšas skatīties op-
timistiski. Ar savām idejām un līdzdarbošanos vēlas veicināt novada attīstību.
Viens no viņas hobijiem ir rožu audzēšana un pozitīvas emocijas gūst ogojot,
sēņojot un atrodoties dabā.

Izklāstot savu vīziju pašvaldības domes priekšsēdētājas amatā, G. Avote no-
rāda, ka viena no svarīgākajām prioritātēm ir veicināt vienlīdzīgāku sadarbību
ar uzņēmējiem. Katra uzņēmēja, individuālā komersanta, zemnieka, ārsta, sko-
lotāja un iedzīvotāja pienesums ir būtisks Valkas novada attīstībā. Kopā domā-
jot, radot idejas un vienoti strādājot pie šo ideju realizācijas, spēsim veicināt
spēcīgāka Valkas novada izaugsmi. 

Gitai vienmēr paticis darbs ar bērniem, tieši tādēļ izvēlējusies pedagoga pro-
fesiju savā dzīvē. Skatoties nākotnē, svarīgi domāt par novada jaunāko paaudzi,
tāpēc pašvaldībai nepieciešams veicināt ģimenēm draudzīgāku vidi, domājot
gan par izglītības iestādēm, gan bērnu atpūtas iespējām un daudzveidīgākām
brīvā laika pavadīšanas aktivitātēm novadā. z



24
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Pateicoties sabiedrības
ziedojumiem, uzsāks darbu

pie Vijciema baznīcas ērģeļu
atjaunošanas

7. maijā Vijciema evanģēliski luteriskajā baznīcā izskanēja vēl viens brīnišķīgs
labdarības koncerts, kurā turpināja vākt ziedojumus Vijciema baznīcas ērģeļu
atjaunošanai. Kopā šim mērķim saziedoti 6748.81 EUR. 

Jau šovasar Rīgas Doma ērģeļu apkopes un uzraudzības galvenā persona
Viesturs Ilsums sāks darbu pie ērģeļu tīrīšanas un apkopes. Aicinām sekot līdzi
darbiem un jaunumiem par atklāšanas koncertu rudenī Vijciema Facebook un
Instagram sociālo tīklu lapās. 

Paldies Jānim Lūsēnam par iniciatīvu!  z

Teksts: Dace Ozoliņa
Foto: Marta Šaicāne

Teksts: Viktorija Maļukova, Valkas novadpētniecības muzeja muzejpedagoģe.

Šogad Muzeju nakts apmeklētājus priecēja
labs laiks. 

Pasākums kā vienmēr bija kupli apmeklēts. 
Otro gadu Valkas novadpētniecības muzeja pa-

sākuma programma tika īstenota divās vietās –
muzeja ēkā Rīgas ielā 64 un muzeja krātuves ēkā
Semināra ielā 27A.

Muzeju nakts programmu atklāja teātra mākslas
un teātra sporta pulciņš “Vienradži” ar teātra izrādi
“Mežā veikals atbraucis”. 

Rīgas ielā 64 muzeja apmeklētāji varēja apskatīt
visas muzeja pamatekspozīcijas kā arī bērnu un

jauniešu radošo darbu izstādi “Nakts”. Radošie darbi tika izvērtēti un attiecīgi 4
vecuma kategorijās apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji. Izstādē piedalās 94 autori,
darbus iesnieguši bērnudārza, mākslas skolas un BJC “Mice” pulciņu audzēkņi,
kā arī individuālie radošo darbu veidotāji. No plkst. 19:00 darbojās trīs radošās
darbnīcas un seju apgleznošanas darbnīca. 

Muzeja krātuves ēkā Semināra ielā 27A apmeklētājiem bija pieejamas divas
muzeja krājuma priekšmetu izstādes - “Padomju okupācijas laika sadzīves priekš-
meti 1950. – 1990.g.”  un „Dziesmu svētku gara gaita”.

Neskatoties uz to, ka arī šogad Muzeju nakts Latvijā un Igaunijā nesakrīt vienā
dienā, Valkas un Valgas muzeji ir atraduši iespēju sadarbībai. Valgas muzeja spe-
ciālists novadīja ekskursiju igauņu valodā Valkas novadpētniecības muzejā, bet
Valkas muzeja speciālists vadīja ekskursiju latviešu valodā 20.maijā plkst.19:00
Valgas muzejā.

Atjautību priekšmetu un informācijas meklēšanā muzeja apmeklētāji varēja
pārbaudīt tradicionālajā muzeja dārgumu meklēšanas konkursā “Esi vērīgs, ie-
skaties!”. 

Valkas novadpētniecības muzejs pateicas visiem, kas iesaistījās Starptautiskās
akcijas “Muzeju nakts 2023” organizēšanā un norisē!

Īpašs PALDIES:
Teātra mākslas un teātra sporta pulciņa “Vienradži” kolektīvam un vadītā-

jai Līgai Šnukai;
Valgas muzejam, speciālistam Priit’am Rieman’am;
Daigai Soloveiko  - Lazdiņai;
Līgai Luterei Kārkliņai;
Baibai Ontensonei;
11.Valkas mazpulcēniem – Martai, Madlēnai, Paulai un Kristjanam;
Rūtai Reinsonei;
Ievai Zariņai;
Beišu ģimenei;
SIA „Pedelītei”;
Andrim Niklavičam;
Līvai Doršai;
Jānim Ločmelim;
SIA “Valkas Gaismai”; 
Valkas novada pašvaldības pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai;
Valkas novada Tūrisma un informācijas birojam;
Valkas novada pašvaldības policijai;

Visiem bērnu un jauniešu radošo darbu izstādes “Nakts” veidotājiem – zīmē-
jumu autoriem un pedagogiem.

Paldies visiem, kas apmeklēja Muzeju nakti un gaidīsim Jūs citos Valkas no-
vadpētniecības muzeja pasākumos! z

Noslēdzoties Muzeju naktij
2023

Valkas novads paraksta 
sadarbības vienošanos ar 

Ukrainas Novoarhangeļskas
pašvaldību

No 5. līdz 8. maijam Valkas novadā viesojās delegācijas pārstāvji no Ukrai-
nas Novoarhangeļskas pašvaldības.

Delegācijas vizītes mērķis bija klātienē iepazīt Valkas novada sporta, kultūras
un izglītības iestādes, vietējos uzņēmējus, kā arī pārrunāt nākotnes sadarbību
starp abām pašvaldībām. Vizītes ietvaros, 5. maijā, tika noslēgta sadarbības vie-
nošanās starp Valkas novada un Novoarhangeļskas pašvaldībām.

Dienas turpinājumā, Valkas Mākslas skolā notika bezmaksas radošās meistar-
klases, kuras vadīja Novoarhangeļskas izglītības un jaunrades iestāžu mākslas
pedagogi. Tajās ikvienam interesentam bija iespēja uzzināt par ukraiņu tautas
rotaļlietu – keramikas svilpi, kā arī pašiem to izgatavot. Turpinājumā sekoja stās-
tījums par ukraiņu izšuvumu un ornamentu simboliem, ar kuriem meistarklases
ietvaros radītās svilpes tika izdekorētas.

6. maijā ukraiņu delegācijas visiem bija iespēja piedalīties vienā no dvīņu pil-
sētas Valkas – Valgas populārākajām tradīcijām – Lielajā labdarības Robežtirgū.
Vizītes turpinājumā, Novoarhangeļskas pašvaldības iestāžu vadītāji un speciālisti
iepazina Valkas novada pagastu teritorijas un infrastruktūru. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists 

No 1. jūnija Valkā uz laiku
nebūs pieejami zvērināta 

notāra pakalpojumi klātienē
Notāra pakalpojumi klātienē Valkā varētu tikt atjaunoti rudenī. Saskaņā

ar Bāriņtiesu likuma 2. pantu: Novadu teritoriālajās vienībās, kurās nav
notāra, bāriņtiesa Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību manto-
juma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinā-
jumus un pilda citus šā likuma 61. pantā norādītos uzdevumus.

Bāriņtiesas apliecinājums juridiskā spēka ziņā pielīdzināms notariālajam ap-
liecinājumam.

No 1. jūnija, tuvākā vieta, kur saņemt zvērināta notāra pakalpojumus, būs
Valmiera:
l Aina Zvidriņa

Rīgas iela 25C, Valmiera, LV-4201
Tālr. +371 64222310
E-pasts: Aina.Zvidrina@LatvijasNotars.lv

l Agris Jaunpujēns
Rīgas iela 9-4, Valmiera, LV-4201
Tālr. +371 64222273
E-pasts: Agris.Jaunpujens@LatvijasNotars.lv
Plašāka informācija pieejama www.latvijasnotars.lv z



35
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Sveicam Valkas novada 
Dimanta pārus!

Siltajās un saulainajās pavasara dienās Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas
vadītāja Māra Zeltiņa un tā brīža domes priekšsēdētājs Vents Armands

Krauklis turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu novada brīnišķīgos Zelta un
Dimanta pārus.

Jāteic, ka pie abiem pāriem pašvaldības pārstāvji viesojās jau otro reizi, jo
pirms desmit gadiem sveicām viņus Zelta jubilejā, bet šoreiz Dimanta kāzās! 

Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!
Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-

tikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt Dzimtsarakstu nodaļai Zelta un Dimanta pārus. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

3. jūnijā Valkas brīvdabas 
estrādē skanēs Valgas 

apriņķa dziesmu un deju
svētki

Teksts: Valgas pašvaldība

100 gadu jubilejā 
sveic valcēnieti

Marta nogalē simts gadu jubileju atzīmēja valcēniete Apolonija Ēķe. Val-
kas novada pašvaldības vārdā simtgadnieci devās sveikt tā brīža pašval-

dības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis. Pašvaldības pārstāvji
simtgadnieci Apoloniju sveica viņas dzīvesvietā Valkā, dāvājot ziedus, naudas
dāvanu, un novēlot labu veselību, izturību un možu garu arī turpmāk.

Sirsnīgi sveicam!
Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un informēt Valkas novada Dzimtsarakstu

nopdaļu par Jums zināmiem cilvēkiem, kuriem tuvojas simtgadu jubileja. z

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Dimanta pāris Ādolfs un Emma Bondari Valkā (foto: D. Pūce)

Dimanta pāris Aivars un Aina Zuši Valkā (foto: I. Leitis)

Valgas dziedošie kori un tautas deju kolektīvi aicina ikvienu interesentu
3. jūnijā Valkas brīvdabas estrādē baudīt Valgas apriņķa dziesmu un dejas

svētkus.
Plkst. 18:00 deju svētku koncertā “Pāri robežai” (“Üle piiri”) atskatīsimies uz

vēsturi un tradicionālajām dejām, bet tajā pašā laikā raudzīsimies nākotnē ar
skatu pāri robežai.

Plkst. 20:00 Dziesmu svētku koncertā “Mūsu prieks ir piepildījis zemi” (“Me
rõõm on täitnud maa”) tiks cildināts igauņu dzimtenes skaistums, kas aplieci-
nāsies dziesmās.

Dziesmu un deja svētki domāti ikvienam dzimtās pilsētas iedzīvotājam. Nā-
ciet un piepildiet savu dienu ar prieku! Aiciniet un piedalieties pasākumā ar
draugiem! Tādā veidā svētki būs vēl lielāki un gaišāki.z



62

30. marta Valkas novada
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Atcelt 2015.gada 29.oktobra Valkas novada domes
nolikumu Nr.10 “Valkas novada Sociālā dienesta no-
likums”.
l Apstiprināt 2023.gada 30.marta Valkas novada paš -
valdības nolikumu Nr.4 “Valkas novada Sociālā die-
nesta nolikums”. Lēmums stājas spēkā ar tā
pieņemšanas brīdi.
l Piešķirt biedrībai “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas
numurs: 40008233675, juridiskā adrese: Sērmūkšu
muiža, Skujenes pagasts, Cēsu novads, dotāciju
6160,00 EUR (seši tūkstoši viens simts sešdesmit
euro, nulle centi) apmērā zupas virtuves darbības no-
drošināšanai Valkas novadā, kas paredzēta mazāk aiz-
sargātajiem iedzīvotājiem.
l Piešķirt Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrībai
“Dzīvības koks”, reģistrācijas numurs: 40008087144,
juridiskā adrese: Liepu aleja 11, Babīte, Mārupes no-
vads, LV-2101, no Sociālā dienesta budžeta līdzek-
ļiem vienreizēju atbalstu 100,00 EUR (viens simts
euro, nulle centi) apmērā, ieskaitot to biedrības no-
rēķinu kontā.
l Atcelt 2022.gada 27.janvāra Valkas novada domes
nolikumu Nr.1 “Valkas novada Centrālās bibliotēkas
nolikums”.
l Apstiprināt 2023.gada 30.marta Valkas novada paš -
valdības nolikumu Nr.5 “Valkas novada Centrālās bib-
liotēkas nolikums”. Lēmums stājas spēkā tā
pieņemšanas brīdī.
l Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes
2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas novada
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarak-
stu apstiprināšana” (protokols Nr. 1, 1.§) 17., 21.,
23., 24. un 31.pielikumā.
l Atbrīvot Danielu Minajevu no Valkas novada paš -
valdības Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa
amata. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Ievēlēt Aleksandru Golubovu par Valkas novada
pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas locekli.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Komandēt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no
2023.gada 11.aprīļa līdz 2023.gada 14.aprīlim (ie-
skaitot) uz Somiju, lai piedalītos projekta “Latvijas
pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldī-
bas stiprināšana” organizētajā pieredzes apmaiņas vi-
zītē.
l Atteikt veikt patērētās elektroenerģijas pārrēķinu
maksātnespējīgas SIA “ET Invest”, reģistrācijas nu-
murs: 44103101904, juridiskā adrese: Rūjienas iela
31, Valka, Valkas novads, LV-4701, par patērēto
elektro enerģiju 2022.gada jūnija un 2022.gada jūlija
mēnesī.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada
30.marta saistošos noteikumus Nr.2 “Par ielu tirdz -
niecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas
novadā”.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada
30.marta saistošos noteikumus Nr.3 “Par nekustamā
īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada admi-
nistratīvajā teritorijā”.
l Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas
objektu Valkā, Rūjienas ielā 31.
l Izslēgt no bilances pamatlīdzekli “Pedeles upes
dabas taka” ar bilances vērtību 13928,06 EUR (trīs-
padsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi euro,
seši centi).
l Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no
Valsts robežsardzes bilancē esošo valsts kustamo
mantu – Kvadriciklu Arctic Cat 454 un Kvadriciklu
Arc tic Cat 500.
l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rūjienas ielā 3E.
l Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu.
l Apstiprināt drukāšanas un kopēšanas pakalpo-
jumu maksu pašvaldības iestādēs atbilstoši cenrādim.
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pie-
vienotās vērtības nodokļa likumam. Ar šī lēmuma
spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas
novada domes 2019.gada 28.marta lēmumu “Par Val-
kas novada domes iestāžu drukāšanas un kopēšanas
maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu”.
l Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice”
Valkā, Semināra ielā 27 telpu izmantošanas izceno-
jumu apstiprināšanu. Apstiprināt izcenojumus telpu
izmantošanas pakalpojumiem atbilstoši cenrādim.
Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pie-
vienotās vērtības nodokļa likumam. Ar šī lēmuma
spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas
novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumu “Par

Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā,
Semināra ielā 27 telpu izmantošanas izcenojumu ap-
stiprināšanu”. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.ap-
rīlī.
l Apstiprināt Valkas pilsētas šautuves maksas pakal-
pojumu cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli piemē-
rot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.
Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku
zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes
2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas pilsētas
šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstipri-
nāšanu” (protokols Nr.16, 5.§). Lēmums stājas spēkā
2023.gada 1.aprīlī.
l Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpa-
šumam Cimzes ielā 33, Valkā, kadastra apzīmējums
94010030110, tehniskās apbūves teritorijas izveido-
šanai.
l Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas
2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju
plāns”.
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Atbrīvot Meldru Cimdiņu no Valkas novadpētnie-
cības muzeja direktores amata ar 2023.gada 31.martu
(pēdējā darba diena). Lēmuma stājas spēkā tā pie-
ņemšanas brīdī.
l Apstiprināt konkursa komisiju Valkas novada paš -
valdības izpilddirektora amata kandidātu atlasei šādā
sastāvā:
1) Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Vents Armands Krauklis;
2) Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja
vietniece Unda Ozoliņa;
3) Valkas novada pašvaldības domes deputāts Guntis
Albergs;
4) Valkas novada pašvaldības domes deputāts Vies-
turs Zariņš;
5) Valkas novada pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks Gints Stālmeisters;
6) Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas va-
dītāja Ieva Bērziņa;
7) Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadī-
tāja Arita Ārgale.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Ņemt aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē līdz 101
831,73 EUR (viens simts viens tūkstotis astoņi simti
trīsdesmit viens euro, septiņdesmit trīs centi) Vienī-
bas gatves ielas braucamās daļas (posmā no Rīgas
ielas līdz Vienības gatvei 11) asfalta seguma atjauno-
šanai. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% ap-
mērā no kopējās summas jeb 17970,31 EUR
(septiņpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit
euro, trīsdesmit viens cents. Lēmumā minēto aizņē-
mumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3
(trīs) gadi no aizņēmuma līguma noslēgšanas, 30
(trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, mak-
sājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto ak-
tuālo mainīgo sešu mēnešu procentu likmi par
aizņēmuma lietošanu. Lēmumā minēto aizņēmuma
atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.
l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi
2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1
„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets””
l Par daudzdzīvokļu māju “Māja 20” un “Māja 22”
uzkrājumu nodošanu SIA “Valkas Namsaimnieks” bi-
lancē. 
l Atzīt 2023.gada 24.marta nomas tiesību izsoli uz
investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, par nenotikušu.
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes ga-
bala “Vārpiņas”, Valkas pagastā, nodošanu atsavinā-
šanai par nosacīto cenu.
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa
Valkā, Raiņa ielā 14-47, nodošanu atsavināšanai par
nosacīto cenu
l Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa
Valkā, Stendera ielā 2-3, nodošanu atsavināšanai par
nosacīto cenu
l Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsa-
vināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas ielā 5-35
l Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsa-
vināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas ielā 5-34.
l Par vienošanās slēgšanu par zemes vienības domā-
jamās daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības Valkas
novadā, Zvārtavas pagastā, “Rožkalni”.
l Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirs -
mu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 9401 007 0320.
l Par nomas tiesību izsoles organizēšanu uz “Tirdz -
niecības namiņu” pie Zāģezera.
l Komandēt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no
2023.gada 19.aprīļa līdz 2023.gada 20.aprīlim (ie-
skaitot) uz Kijivu (Ukraina), lai piedalītos starptautis-
kajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru samits –
Apvienotās pilsētas nākotnei”.

3. aprīļa Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 2023.gada 31.marta rīkojumu
Nr.4.7/23/31 “Par dāvanas naudas veidā piešķiršanu”.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Apstiprināt nolikumu Nr.6 “Konkursa nolikums
Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kan-
didātu atlasei”.Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas
brīdī.

27. aprīļa Valkas novada
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Izveidot Valkas novada pašvaldības sadarbības
grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā (turpmāk –
Sadarbības grupa).
l Apstiprināt Sadarbības grupu šādā sastāvā:
1) Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks dar-
bam ar ģimenēm un bērniem; 
2) Diāna Jūga – Valkas novada pašvaldības policijas
priekšniece;
3) Aija Oliņa – Valkas novada pašvaldības bāriņtiesas
priekšsēdētāja p.i.;
4) Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste;
5) Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste.
l Apstiprināt “Sadarbības grupas bērnu tiesību aiz-
sardzības jomā nolikums” projektu.
l Piešķirt biedrībai “Valkas ģimnāzijas vecāku bied-
rība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā
adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju
1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti euro, nulle
centi) apmērā koka sētas un pakāpienveida estrādes
izbūvei
l Apstiprināt Valkas novada pagastu autoceļu ikdie-
nas uzturēšanas klašu sarakstu.
l Noslēgt ar SIA “Valkas Namsaimnieks”,
reģ.nr.44103055060, līgumu par siltumtrases atzaru
(Valkas pilsētā sākot no maģistrālajām siltumtrasēm
līdz Rūjienas ielas 3 ēku kompleksam, Valkas Jāņa
Cimzes ģimnāzijai Ausekļa ielā 5 un Valkas pirmssko-
las izglītības iestādei Ausekļa ielā 44) nomu uz laiku
līdz 2024.gada 31.decembrim. Siltumtrašu atzarus iz-
mantot Valkas novada pašvaldībai piederošo būvju
nodrošināšanai ar siltumenerģiju.
l Par Ērģemes pagasta Turnas tautas nama telpu iz-
mantošanas izcenojumu apstiprināšanu. 
l Par Valkas pagasta saieta nama “Lugažu muiža”
telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu. 
l Par Vijciema pagasta tautas nama telpu izman-
tošanas izcenojumu apstiprināšanu.
l Par Zvārtavas pagasta Mierkalna tautas nama telpu
izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rūjienas ielā 3E.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rīgas ielā 24.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rūjienas ielā 3E.
l Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par
zemes vienību nomu Valkas novadā.
l Par nomas pirmtiesību izbeigšanu par zemes
vienības Valkas pagastā, “Zvejnieki”, nomu.
l Izveidot Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības
atļauju izsniegšanas komisiju sekojošā sastāvā:

1) Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;
2) Valkas novada pašvaldības izpilddirektora

palīdze Sandra Kažociņa;
3) Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu

un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš;
4) Valkas novada pašvaldības būvvaldes arhitekte

Līga Šķepaste;
5) Valkas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu

speciālists Jānis Vindēls.
l Apstiprināt nolikumu Nr.7 “Valkas novada
pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas
komisijas nolikums”. Lēmums stājas spēkā vienlaicīgi
ar Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta
saistošiem noteikumiem Nr.2 “Par ielu tirdzniecību
un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
30.marta lēmuma Nr.97 “Par pašvaldības domes
priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu” (sēdes
protokols Nr.6, 41.§) 1.punktu un 2.punktu, izsakot
tos šādā redakcijā: 

“1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no
2023.gada 17.aprīļa līdz 2023.gada 21.aprīlim
(ieskaitot) uz Kijevu (Ukraina), lai piedalītos
starptautiskajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru
samītā – Apvienotās pilsētas nākotnei””. 

Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā



73
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Valkā

2023.gada 30.martā Nr.3

APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada pašvaldības domes

2023. gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.69
(protokols Nr.6, 11.§)

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu
Valkas novada administratīvajā teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
2.panta (81). daļu, 3.panta pirmo daļu, 

3.panta (14). daļu, 3.panta (16). daļu un 9.panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada administratīvajā teritorijā
piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmes, kārtību kādā ar nekustamā īpašuma nodokli
tiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, vidi degradējošas,
sagruvušas, vai cilvēku drošību apdraudošas būves, būves, kurām beidzies būvdarbu veikšanas
ilgums, nosaka maksāšanas kārtību par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām (tās daļām), kas
ierakstītas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un pašvaldībai piederošo, un piekritīgo zemi,
uz kuras šīs mājas atrodas, kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu
piespiedu izpildes termiņu.

2. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % no kadastrālās vērtības piemēro par neapstrādātu
lauksaimniecībā izmantojamo zemi (kopā ar likumā noteikto papildlikmi 4,5%). 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 0,3% no kadastrālās vērtības piemēro:
3.1. dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos;

dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids, ir dzīvošana,
kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām,
pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izmantotas saimnieciskās
darbības veikšanai;

3.2. dzīvojamo māju palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25 m2, ja tās netiek izmantotas
saimnieciskās darbības veikšanai;

3.3. garāžu īpašnieku kooperatīvo sabiedrību, garāžu īpašnieku biedrību, fizisko personu
garāžām (izņemot smagās tehnikas un lauksaimniecības tehnikas garāžas), ja tās netiek iz-
mantotas saimnieciskās darbības veikšanai;

3.4. jaunbūvēm, kuru būvniecībai nav pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais
būvdarbu veikšanas ilgums, atsevišķi stāvošām palīgēkām, dārza mājiņām.

4. Nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% no kadastrālās vērtības piemēro: 
4.1. fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā, vai lietošanā esošām dzīvojamām mājām,

neatkarīgi no tā, vai tās ir, vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids, ir dzīvošana, kā arī telpu grupām (garāžām,
autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), kuru funkcionālā izman-
tošana ir saistīta ar dzīvošanu, un ar tām funkcionāli saistītajām un/vai zemes īpašniekam
piederošām dzīvojamo māju palīgēkām (ja zemes īpašnieks ir arī ēku īpašnieks), ja īpašumā
taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, un objekts
pieder personai, kas nav deklarēta Valkas novadā;

4.2. dārza mājiņām, ar kopējo platību virs 40 m2, ja īpašumā taksācijas gada 1. janvārī plkst.
0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, un objekts pieder personai, kas nav
deklarēta Valkas novadā.

5. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi, vai cilvēku drošību apdraudoša, ar
nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas degradēto būvju kategorijā, līdz mēnesim, kad
pieņemts lēmums par degradētās būves statusa atcelšanu, apliek ar nekustamā īpašuma
nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

5.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
5.2. būves kadastrālās vērtības.
6. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasifikāciju veic un

lēmumus par šo būvju klasificēšanu pieņem Valkas novada pašvaldības Vidi degradējošas,
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisija.

7. Ja uz zemes vienības ir viena būve, tad par būvei piekritīgo zemi tiek uzskatīta visa šī
zemes vienība. Ja uz zemes vienības ir vairākas būves, tad katrai būvei piekritīgo zemes
vienības daļu aprēķina proporcionāli katras būves platībai.

8. Maksāšanas paziņojumu par būvi kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi, vai cilvēku
drošību apdraudoša, Valkas novada pašvaldība nosūta nodokļa maksātājam, viena mēneša
laikā no būves klasificēšanas attiecīgajā kategorijā. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu
par būvi likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā kārtībā veic sākot ar nākamo
mēnesi pēc lēmuma par degradētās būves statusa atcelšanu stāšanos spēkā.

9. Būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu
veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad
parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa
likmi 3% apmērā no lielākās kadastrālās vērtības:

9.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
9.2. būves kadastrālās vērtības.
10. Būves, kurām būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu

veikšanas ilgums, kontrolē Valkas novada Būvvalde, kura pamatojoties uz šo noteikumu 9.
punktu, 2023. gada decembrī un turpmāk, sniedz informāciju Valkas novada pašvaldības
nekustamā īpašuma nodokļa administratoram, nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanai.

11. Nekustamā īpašuma nodokļa objektiem, kas nav minēti šajos saistošajos noteikumos,
tiek piemērotas likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktās likmes.

12. Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas
ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi,
uz kuras šī māja atrodas maksā daudzdzīvokļu mājas pārvaldnieks – ja tāds ir, vai

12.1. īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību;
12.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz

dzīvojamās mājas privatizācijai;
12.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai

zemesgrāmatā);
12.4. persona, kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots

valdījumā;
12.5. nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs), kuram daudzdzīvokļu dzīvojamā

mājas daļa nav nodota valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas tā lietošanā (faktiskajā
lietošanā).

13. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde uzsākama ne
vēlāk, kā septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī.
15. Atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 2017.gada 28.septembra saistošos

noteikumus Nr.21 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada
administratīvajā teritorijā”. z

l Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības
domes priekšsēdētājam.
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Atbrīvot Dagniju Ozoliņu no Dzīvokļu komisijas locekļa amata
ar 2023.gada 30.aprīli. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas
brīdi.
l Atzīt 2021.gada 2.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma
“Par Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas
apstiprināšanu” 1.6.punktu par prettiesisku.
l Iecelt Valkas novada pašvaldības Vides un reklāmas dizaina
speciālisti Madaru Birču Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvie -
tošanas komisijas locekļa amatā. Lēmums stājas spēkā ar tā
pieņemšanas brīdi.
l Noteikt samaksas izmaiņas bērnu vecākiem par viņu bērnu
uzturēšanos audžuģimenēs no 2023.gada 1.janvāra:
1) 155,00 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro, nulle centi) par
katru bērnu vecuma kategorijā līdz 7 (septiņu) gadu sa sniegšanai;
2) 186,00 EUR (viens simts astoņdesmit seši euro, nulle centi) par
katru bērnu vecuma kategorijā no 7 (septiņu) gadu vecuma sa -
sniegšanas līdz 18 (astoņpadsmit) gadu vecuma sasniegšanai.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2022.gada pārskatu.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības finanšu pārskatu ar bi-
lances kopsummu pēc stāvokļa uz 2022.gada 31.decembri 62 186
748,00 EUR (sešdesmit divi miljoni viens simts astoņdesmit seši
tūkstoši septiņi simti četrdesmit astoņi euro un nulle centi)
apmērā.
l Apstiprināt 2022.gada pārskata gada budžeta izpildes rezultātu
418 235,00 EUR (četri simti astoņpadsmit tūkstoši divi simti
trīsdesmit pieci euro un nulle centi) apmērā.
l Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 „Grozījumi 2023.gada
26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības
2023.gada budžets””.
l Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu posmā no Rīgas līdz
Raiņa ielai pārbūvei ņemt aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē 165
903,00 EUR (viens simts sešdesmit pieci tūkstoši deviņi simti trīs
euro un nulle centi) apmērā. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu
29 278,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit
astoņi euro un nulle centi) apmērā. Lēmumā minēto aizņēmumu
atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma
līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma
noslēgšanas, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto
aktuālo mainīgo 6 (sešu) mēnešu procentu likmi par aizņēmuma
lietošanu. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar
pašvaldības budžetu.
l Iecelt Ailendu Domansku Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas viet-
nieces amatā. Noteikt, ka darba tiesiskās attiecības tiek uzsāktas ar
2023.gada 2.maiju. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Iecelt Dzintaru Teteri par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu
komisijas locekli. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

9. maija Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Apstiprināt izsoles rezultātus uz nomas objektu Rūjienas ielā 31,
Valkā, Valkas novadā, un noslēgt nomas līgumu ar izsoles uzvarē-
tāju SIA “LVBet Cafe”, reģistrācijas numurs: 40203121811, juridiskā
adrese: Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013, kas piedāvājis nomāt izsoles
objektu par 5732,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit
divi euro un nulle centi) bez PVN mēnesī.

18. maija Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu
Armandu Kraukli no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja amata. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

20. maija Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēt Gitu
Avoti. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Atbrīvot U.Ozoliņu no Valkas novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieces amata. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas
brīdi.

20. maija Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.janvāra lē-
mumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu
amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), izsakot
jaunā redakcijā 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas
darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”. Lēmums stājas
spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
l Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku
ievēlēt Viesturu Zariņu. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas
brīdi.
l Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Ventam Armandam
Krauklim. z



82

Valkā skanēs Imanta Kalniņa
klusās dziesmas

Trešdien, 14. jūnijā plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā - dziedātāja Līga
Priede un ģitārists Andrejs Grimms ar koncertu “Imanta Kalniņa klusās dziesmas”.

Šī ir divdesmit gadus lolota komponista Imanta Kalniņa skaistāko dziesmu
prog ramma.

Andrejs Grimms stāsta: “Abi esam mūziķi, kas izauguši ar “Prinča un ubaga
zēna”, “Elpojiet dziļi”, “Dzeguzes balss”, “Sprīdīša”, “Ezera sonātes” un “Lilioma”
laika dziesmām, caur un ap tām tapinot savu daiļradi.

Līgas balss, pārsteidzot ar skarbu tiešumu un cilvēcību, dzirdama vairākos
Imanta dziesmu ierakstos, mana ģitāra, savukārt, papildinājusi grupas “Autobuss
debesīs” pirmos  albumus. Vairākas tikšanās uz leģendāro Imantdienu skatuves
atklājušas, ka Līgas balss un manu stīgu muzikālā doma kopā spēj piešķirt sen zi-
nāmām skaņām jaunu vērtību. Dziesmu pa dziesmai, spēlējot dažādos pasāku-
mos, esam krājuši, līdz sakrājušās šīs vismīļākās, tās, kuras ļoti vēlamies jums
nodziedāt un nospēlēt. 

Krietnu stundu ilgajā programmā dzirdēsiet Zelta Haizivs songu, Svētku dienu,
Tauriņa samtaino smaržu, Piena ceļu, Bimini, Betas dziesmiņu, Dūdieviņu, Smilšu
rausi, Alvas zaldātiņus, dziesmas, kurām var dziedāt līdzi, un arī tādas, kas atklās
ko jaunu par komponista daiļrades vēsturi, mūziku, kas spēj rasties tikai mūsu
Latvijas vidē un kuras katra šūna tomēr piesātināta ar globālu pasaules elpu.”

Ieeja - 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana. z

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Tilta pār Gauju 
pārbūves laikā noteikts 

apbraucamais ceļš

Tilta pār Gauju, kas ir autoceļa P23 Valka–Vireši 12. kilometrā, pārbūves
laikā (no 17. aprīļa līdz šī gada beigām), autotransporta satiksme pār tiltu
ir slēgta, to nav iespējams šķērsot arī kājāmgājējiem. Reģionālās nozīmes
maršrutu autobusiem ir noteikts apbraucamais ceļš:

l maršrutam 6506 Valka – Gauja – Aumeistari – Smiltene plkst. 7.30 no
Valkas un plkst. 15.45 no Smiltenes sestdienās (iespējamā kavēšanās – 15
minūtes), netiek apkalpotas pieturas “Lipši”, “Kaiči”, “Tomēni”, “Sēļi”;

l maršrutam 6505 Smiltene – Aumeistari – Valka plkst. 7.00 no Smiltenes
un plkst. 13.10 no Valkas ceturtdienās (iespējamā kavēšanās – apmēram 30
minūtes). Tiks apkalpotas visas pieturas.

Apbraucamo ceļu shēmas skatāmas www.vtu-valmiera.lv z

Teksts: Zane Bulmeistare, SIA „VTU Valmiera” Sabiedrisko attiecību speciā-
liste

Valkas brīvdabas estrādē
Jāņu zaļumballe

Valkas pilsētas brīvdabas estrādē 24. jūnijā no plkst. 22.00 līdz 2.00
Jāņu zaļumballē spēlēs grupa “Zelta kniede”.

Grupa “Zelta kniede” oficiāli savu darbību uzsākusi 2012. gadā 1. jūlijā, klajā
laižot pirmo studijas ierakstu, bet vēl zem nosaukuma Golden Rivet.

Nekad nesaki nekad! – Lai arī vidusskolas gados par mūziku tika uzskatīts
tikai roks angļu valodā, gadiem ejot, daudz kas mainās – arī gaume un izpratne
par citu žanru mūziku.

2014. gads bija lūzuma punkts un grupa rokmūzikas lauciņu nolika malā.
2016. gada beigas uzskatāms kā atdzimšanas gads, jo gada nogalē grupa atkal

sanāca kopā.
Grupas sastāvs praktiski ir bijis nemainīgs.
Ieeja uz zaļumballi: 5 eiro 
Biļetes uz zaļumballi  iesakām iegādāties iepriekš Valkas pilsētas kultūras

nama kasē.
Samaksa – skaidrā naudā.
Darbosies bufete.
Savus ēdienus un dzērienus lūdzam estrādes teritorijā neienest!
Uz tikšanos! z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors



9
3

Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros maija mē-

nesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni aicināts
piedalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l pirmdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā, notiks 40 minūšu
garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkus-
ties” cikla ietvaros.  

l trešdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l ceturtdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā, notiks 40 mi-
nūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc
izkusties” cikla ietvaros.

l Otrdien, 6.jūnijā, plkst.17:00, sadarbībā ar “Aslimnīcas mācību centrs”,
Kārķu pagasta tautas namā notiks izglītojoša lekcija “Sirds un asinsvadu slimī-
bas”

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!

Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti
piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!

Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-
mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievērot 2 metru distanci un citus noteiktos
epidemioloģiskos norādījumus. z

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore 

Jūnija aktivitātes projekta 
“Veselības veicināšanas un

slimību profilakses pasākumi
Valkas novadā” ietvaros



102
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Īstenots projekts par “Pontona 
uzstādīšanu Zāģezerā”

2022. gada 30. septembrī Biedrība “Atbalsts Valkai” saņēma Lauku atbalsta die-
nesta (LAD) lēmumu par “Pontona uzstādīšana Zāģezerā”  apstiprināšanu. Projektu
apstiprināšanai ir virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”

2023. gada 21. aprīlī tika uzstādīts pontons Zāģezerā. Pontona kopējais ga-
rums ir gandrīz 16m, papildus ierīkotas kāpnes vieglākai iekāpšanai/izkāpšanai
no ezera un izvietoti divi soliņi, lai baudītu burvīgo skatu uz ezera.

Projekta mērķis ir labiekārtot Zāģezera teritoriju Valkā, attīstot publisko peld -
vietu un nodrošinot plašāku aktīvā dzīvesveida piedāvājuma klāstu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 13 278.61 EUR, attiecināmās izmaksas ir 8042.41
EUR, ELFLA finansējums ir 7238.17 EUR jeb 90 % no attiecināmajām izmaksām
un Valkas novada pašvaldība nodrošinās līdzfinansējumu 6040.44 EUR.

Informējam, ka pontons ir nostiprināts ar atsvariem, kuriem ir pievienotas
ķēdes, lūdzam šajās vietās uzmanīties ūdenī, jo ķēdes atrodas zem ūdens. z

Teksts un foto: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas
Projektu vadītāja

Uzsākta pārrobežu sadarbības 
programmas līdzfinansētā projekta
“No Hobija uz Biznesu” ieviešana

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 8.maijā parakstīja Granta līgumu ar
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par pārrobežu sadar-

bības programmas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta “No Hobija uz Biz-
nesu” (akronīms “Hobijs – Bizness”, Nr. LVIII-055) ieviešanu.

Projekts tiks ieviests, vadošajam projekta partnerim Valkas novada pašvaldībai
sadarbojoties ar projekta partneriem – Balvu novada, Smiltenes novada, Ludzas
novada un Valmieras novada pašvaldībām.

Plānotais projekta ieviešanas laiks ir no 2023.gada 6.aprīļa līdz 2023.gada
31.oktobrim. Kopējais projekta budžets ir 200 000 EUR, tai skaitā ES līdzfinan-
sējums ir 180 000 EUR vai 90%.

Projekta vispārējais mērķis: Noorganizēt pirmā projektā “No Hobija uz Biz-
nesu” lielu atsaucību ieguvušos pasākumus amatniekiem un mājražotājiem vēl
plašākā apjomā, tas ir dot iespēju pirmā projekta labumu guvēju (Balvu, Ludzas,
Valkas un Smiltenes) un jaunā projekta partnera Valmieras novada iedzīvotā-
jiem, iepazīt kaimiņu pašvaldību un reģionu mājražotāju un amatnieku labo
pieredzi, iegūt jaunas zināšanas un piedalīties 6 tirgotāju skaita ziņā lielākos ga-
datirgos kā bija pirmajā projektā “No Hobija uz Biznesu”.

Katra projekta partnera pašvaldība organizēs savā novadā un iesaistīsies kādas
kopīgās aktivitātes – meistarklases, pieredzes apmaiņas amatniekiem, gadatirgu
organizēšanā, kā arī iegādāsies aprīkojumu tirdziņu organizēšanai. Aktivitātēs
plānots iesaistīt ap 200 mājražotājiem un amatniekus, kā arī jaunos uzņēmējus.

2023.gada 6.–7.maijā tika noorganizēti pirmie projekta “No Hobija uz Biz-
nesu” ietvaros līdzfinansētie pasākumi “Robežtirgus Valkā – Valgā”  un Pieredzes
apmaiņas pēcpusdiena – diskusija. 

Robežtirgū piedalījās ap 360 tirgotājiem, kā arī centra laukumā Valkas pusē,
ar saviem ražojumiem un darinājumiem piedalījās amatnieki un mājražotāji no
projektā iesaistītajiem novadiem: 5 Ludzas novada, 9 Valmieras novada, 6 Balvu
novada, 11 Valkas novada un 8 Smiltenes novada amatnieki un mājražotāji.

Pieredzes apmaiņas pēcpusdiena – diskusija sākās ar vizīti Ērģemes sidra ra-
žotnē, kur dalībnieku varēja iepazīties ar sidra ražošanas procesu no ābolu ie-
pirkšanas līdz gatavai produkcijai un turpinājām bistro “Jumis”, kur dalībnieki
dalījās savā pieredzē un uzklausīja citu kolēģu pieredzi.

Robežtirgus dienā, 6. maijā projekta “No Hobija uz Biznesu” koordinatori
Daiga Bojāre, Guna Ķibere, Laima Poikāne, Gunta Smane un Gatis Siliņš tikās
pirmajā  projekta vadības grupas sanāksmē Valkā, lai pārrunātu un precizētu
projekta aktivitāšu ieviešanas laika grafiku, plānoto iepirkumu organizēšanu un
publicitātes nodrošināšanu.

Nākošie divi projekta pasākumi notiks 16. – 17. jūnijā Ludzas novadā - 16.06.
– meistarklases, 17.06. – Lielais latgaļu tirgus. z

Teksts un foto: Gunta Smane, Attīstības un projektu daļas vadītāja, projekta
“No Hobija uz Biznesu” koordinatore

Uzsākta projekta “Vides un dabas
izziņa” ieviešana

Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar Valmieras novada un Cēsu novada
paš valdībām ir uzsākusi Eiropas Savienības pārrobežu sadarbības prog -

rammas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta “Vides un dabas izziņa” (ak-
ronīms “EnvironmentNatureMe”, Nr. LVIII-059) ieviešanu.

Projekta vadošais partneris ir Valmieras novada pašvaldība, kura 2023.gada
19.maijā parakstīja Granta līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministriju par projekta ieviešanu.

Plānotais projekta ieviešanas laiks ir no 2023.gada 28.aprīļa līdz 2023.gada
15. novembrim. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 88 525,00 EUR. Prog -
rammas līdzfinansējums 90% apmērā jeb 79 672,50 EUR.

Valkas novada pašvaldībai pieejamās attiecināmās izmaksas ir 30859 EUR,
t.sk. 90% vai  27773.10 EUR ir ES Programmas līdzfinansējums, 5% 1542.95 EUR
Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums un 5% 1542.95 EUR valsts budžeta
līdzfinansējums.

Projekta mērķis: kopīgu darbību īstenošana vides pārvaldībā, lai veicinātu
vides aizsardzību, klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos tām.

Projekta specifiskie mērķi: 
1) Veicināt un atbalstīt jauniešu zināšanas, prasmes un atbildību pret vidi ilgt -

spējīgai attīstībai, īstenojot projekta aktivitātes 6 mēnešu periodā.
2) Papildināt īstenotā projekta “Zaļie Torņi” (angliski “Green Towers”) Nr. LV-

RU-016 rezultātus.
Valkas novada pašvaldība šī projekta ietvaros noorganizēs divas vides nometnes,

divus mācību braucienus vides jomā uz Salacgrīvu, iegādāsies aprīkojumu vides no-
metņu noorganizēšanai, kā arī piedalīsies projekta partneru organizētajās projekta
aktivitātēs. Vides nometnes tiek organizētas Valkas novada skolēniem jau jūnija mē-
nesī: 1. – 3.klašu skolēniem laikā no 2023.gada 12.–16.jūnijam un 4. – 6.klases sko-
lēniem laikā no 2023.gada 18.-22.jūnijam. z

Teksts: Gunta Smane, Attīstības un projektu daļas vadītāja – nodaļas vadītāja
vietniece

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par
tās saturu pilnībā atbild Valkas novada pašvaldība un tā var neatspoguļot Ei-
ropas Savienības viedokli”

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par
tās saturu pilnībā atbild Valkas novada pašvaldība un tā var neatspoguļot Ei-
ropas Savienības viedokli”



113
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā

Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
Nr.54 755,0 “D rzi i” 9466 005 0359 Nr.67 126,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 294.0 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 28.00 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

 
Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 

to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   
 

Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 
3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 

att r šanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja (2) divu ned u laik  no š  sludin juma public šanas laikrakst  “Valkas Novada V stis” uz min to 
zemes gabalu vai to da u nomu pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu
Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-
gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nom-
niekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības
gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās
vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā
no 16.03.2023. līdz 15.05.2023. reģistrētie

miršanas gadījumi:
Belzons Māris 1944., Deņisenko Oļegs 1969., Goļmakovs Anatolijs 1946.,

Jansons Gunārs 1943., Jēriņa Zinaida 1934., Kazaks Andris 1961., Kazaks An-
dris 1961., Kuzņeva Jeļena 1983., Kuzņeva Jeļena 1983., Ļaļins Dmitrijs 1979.,
Meļķe Elga 1941., Mūze Rasma 1940., Pinne Zenta 1940., Silava Irma 1933.,
Šinkete Ruta 1957., Tuule Jekaterina 1930., Vanags Monvids 1961., Zariņš Rei-
nis 1940., Zeiferts Staņislavs 1938.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130



212
Nr. 137 (3) 2023. gada 31. maijā16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

31. maijā plkst. 10.00 Valkas brīv-
dabas koncertzālē Valkas Jāņa Cimzes
ģimnāzijas mācību gada noslēguma pa-
sākums.

1. jūnijā plkst. 15:00 Bērnu un
jauniešu centrs “Mice” Izglītojošu sa-
runu pēcpusdiena par aizbildniecību,
adoptāciju un audžuģimenēm

2. jūnijā plkst. 12.00 un 14.00 Val-
kas Mākslas skolas 31. izlaidums.

2. jūnijā plkst. 18.00 Valgas kultū-
ras un interešu centrā studijas “Joy”
pavasara koncerts

3. jūnijā plkst. 18:00 Valkas brīvda-
bas estrādē Valgas apriņķa Dziesmu un
deju svētki

No 7. līdz 11. jūnijam Valkas - Val-
gas pilsētas svētki. Pilna pasākumu
programma apskatāma izdevuma gal-
venajā lappusē.

9. jūnijā plkst. 18.00 Valkas Jāņa
Cimzes ģimnāzijā 9.a klases izlaidums

9. jūnijā plkst. 23.00 pie Putras
kalna Pedeles upē - Multimediju strūk-
laku šovs. Ieeja – bez maksas.

10. jūnijā plkst. 22.00 Valkas brīv-
dabas estrādē - dejas izrāde “Vilkaču
mantiniece”. Piedalīsies Rīgas Kultūras
un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde”
Tautas deju ansamblis “Līgo” un vidējās
paaudzes deju kolektīvs “Līgo”. 

Biļete - 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdo-
šana kultūras nama, Biļešu paradīzes
kasēs un www.bilesuparadize.lv

15. jūnijā no plkst. 10.00 līdz
13.00 Valkas MJIC “Jaunietis”
Asinsdonoru diena Valkā

16. jūnijā plkst. 15.30 Valkas
Jāņa Cimzes ģimnāzijā 9.b klases izlai-
dums

16. jūnijā plkst. 18.00 Valkas
pilsētas kultūras namā Valkas Jāņa Cim-
zes ģimnāzijas 12. klases izlaidums

23. jūnijā plkst. 11.00 pie veikala
“Oļupe” - “Valka ielīgo” kopā ar tautas
mūzikas kapelu “Sudmaliņas”,
dziesmu draugu kopu “Nāburgi”, tau-
tas mūzikas kapelu “Nāburgu spēl-
maņi”

24. jūnijā no plkst. 22.00 līdz
2.00 Valkas brīvdabas estrādē - Jāņu za-
ļumballe

10. jūnijā plkst. 18.00 mazajā
zālē - Valkas un Valgas mākslinieku
darbu izstādes atklāšana

11. jūnijā plkst.18.00 lielajā
zālē - amatiermākslas kolektīvu kon-
certs “ Mēs - savai pilsētai “. Ieeja – 2
eiro

14. jūnijā plkst.16.00 pie piemiņas
akmens blakus bijušajai  Valkas šaur-

sliežu dzelzceļa stacijai -  komunistiskā
terora upuriem veltīts atceres brīdis

14. jūnijā plkst. 19.00 Livonijas
zālē - koncerts “Imanta Kalniņa klusās
dziesmas”. Piedalās dziedātāja Līga
Priede un ģitārists Andrejs Grimms.
Vietu skaits ierobežots! Ieeja - 5 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana

IZSTĀDES

1. stāva foajē – Ingas Pērkons gleznu
izstāde “Iedvesmas dārzs”

Pelēkajā zālē - gleznotāja Guntara
Sviķa darbu izstāde “Atgriešanās ” 

2. stāva foajē – Daces Pūces foto
darbu izstāde “Idille”

Mazajā zālē līdz 9. jūnijam - foto
mākslinieka StrixRex darbu izstāde
“Laiks pienācis”

Mazajā zālē no 10. jūnija - Valkas un
Valgas mākslinieku darbu izstāde

IZSTĀDES

No 1. līdz 30. jūnijam literatū-
ras izstāde “No A-Z”. Ekspozīcijā au-
toru darbi, kuru uzvārdi sākas ar
burtu A un B. 

No 3. līdz 30. jūnijam literatū-
ras izstāde “Jāņu grāmatas”. Iz-
stādē autoru – Jāņu sarakstītās
daiļliteratūras grāmatas.

Līdz 22. jūnijam novadpētniecī-
bas izstāde “Mēs no Valkas. Veltī-
jums vidusskolas absolventiem -
jubilāriem”. Šogad nozīmīgas jubile-
jas trīs novadniekiem – Solvitai Vel-
dei, Andrim Vilkam un Robertam
Ķīlim.

No 26. jūnija līdz 28.augustam
izstāde “Valcēnieši Dziesmu svēt-
kos”. Koris Tālava, diriģents Tālival-
dis Bērziņš un citi fotogrāfijās,
atmiņu stāstos un publikācijās.

Līdz 7. jūlijam Rīgas Centrālās
bibliotēkas bibliotekāres Ingas Zie-
diņas gleznu izstāde “Man patīk
viss…”.

Visa gada garumā literatūras iz-
stāde “Kolekcija žanrā”. Izstādē da-
žādu žanru atzītākie daiļliteratūras
darbi – fantāzija, trilleris, vēsture u.c.

PASĀKUMI

3. jūnijā plkst. 9:15 no Valkas pil-
sētas kultūras nama Valkas bibliotē-
kas simtgades ekskursija uz
dzejnieka Imanta Ziedoņa muzeju
Murjāņos. 

No 26. līdz 29. jūnijs “Jauno grā-
matu dienas”, kuru laikā aicina iepa-
zīties ar mēneša jaunieguvumiem.
Grāmatu izsniegšana 30. jūnijs. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

No 1. līdz 30. jūnija grāmatu iz-
stāde “Mammu, palasi man grāma-
tiņu”. Ekspozīcijā grāmatas ar
mūsdienu stāstiem un pasakām lasīša-
nai bērniem pirms miega.

No 1. līdz 30. jūnija interaktīva
izstāde ar nodarbību “Laipni lūgti
uz Alfona Oberga svinībām!”. Izstāde
un nodarbība pirmsskolas vecuma bēr-
niem, kas veidota pēc zviedru rakstnie-
ces Gunillas Bergstremas grāmatas
motīva.   

10. jūnijā un 17. jūnijā
plkst.10:00 lasīšanas veicināšanas
programmas “Grāmatu starts” pasā-
kuma cikla “Mazā pūčulēna skola”
nodarbība. 

10. jūnijā plkst. 14.00 Ērģemes
pamatskola 9. klases izlaidums

22. jūnijā “Vasaras saulgrieži Ēr-
ģemē”: 

l plkst. 19:30 Līgo svētku gājiens
(vieta tiks precizēta) ar folkloras deju
kopu “Sudmaliņas”

l plkst. 20:00 Pagasta Jāņu un
Līgu apvienības iestudējums pēc
A.Niedzviedža lugas “Trīs Jāņi, trīs
Līgas un ozolu birzs”, režisore: Baiba
Karpova, Ērģemes pagasta pludmales
estrādē.

l plkst. 21:00 - 23:00 Pūdeles ie-
degšana, danču vakars ar folkloras
deju kopu “Sudmaliņas”

Aicinām sekot līdzi informācijai
afišu stendos un Turnas tautas nama
facebook lapā:
www.facebook.com/TurnasTN

1. jūnijā plkst. 12.00 Kārķu skolā
izlaidums Ērģemes pamatskolas
Kārķu grupai

3. jūnijā Kārķu Dabas koncertzālē
Vasaras ieskandināšanas koncerts

6. jūnijā plkst. 17.00 Kārķu tau-
tas namā - Aslimnīcas mācību centra
izglītojoša lekcija “ Sirds un asins -
vadu slimības” 

10. jūnijā plkst.19.00 Kārķu
Dabas koncertzālē – koncerts “Kad
saulīte rotājas”. Ieeja – brīva.

17. jūnijā Kārķu tautas namā –
ātr kubošanas sacensības “Jāņi Kārķos
23” 

22. jūnijā plkst. 19.00 Kārķos
pie Eko klases – Ielīgošanas vakars
(pļaušana ar izkapti, kornhola tur-
nīrs) 

23. jūnijā Kārķu tautas namā –
Jāņa kauss zolītē

23. jūnijā no plkst. 23.00 – Līgo
naktballe, spēlē grupa “ Tauriņdeja”,
ieeja brīva 

2. jūnijā plkst. 19:00 Saieta nama
“Lugažu muiža” parkā āra koncerta se-
zonas atklāšana uz dīķa saliņas kopā ar
dziedošo policistu -  Nikolaju Puzi-
kovu. Ieejas maksa - 3.00 EUR

22. jūnijā plkst. 18:30 Ielīgošana
Sēļos kopā ar Valkas novada pašdarb-
nieku kolektīviem.

1. jūnijā plkst. 10.00 Vijciema
tautas namā Starptautiskajai bērnu
aizsardzības dienai veltīts pasākums
“Draugs, roku dod un aplī nāc!”.
Zvārtavas paši mazākie iedzīvotāji
dodas ciemos pie mazajiem Vijcie-
miešiem.

No 1. līdz 30. jūnijam Vijciema
bibliotēkā būs apskatāma Sigitas
Zaļās darbu izstāde “Mirkļi”

3. jūnijā plkst. 10:00 Vijciema
bibliotēkā bērnu rīts.

17. jūnijā Vijciema tautas namā: 

l plkst. 19.00 Koncerts “Dziesma
manai paaudzei”. Pieteikšanās līdz 2.
jūnijam, rakstot ziņu uz e-pastu:
vita.berzina@inbox.lv vai WhatsApp
tālr.nr. 29386820;

l plkst. 22.00 Balle, spēlēs grupa
“Alianse”.

23. jūnijā no saules rieta līdz
saul lēktam 24. jūnijā uz Līgo nakts
Zaļumballi ielūdz Edžons un DJ
B@rcha

30. maijā plkst. 10.00 Mierkalna
tautas namā Svētki bērnu priekam
”Veram vārtus vasariņai”. Piedalās Val-
kas un Mierkalna PII grupas.

22. jūnijā plkst. 19.00 pie Mier-
kalna tautas nama Jāņu ielīgošana
Zvārtavā kopā ar Valkas dziesmu
draugu kopu “Nāburgi”

25. jūnijā plkst. 18.00 Luturskolā
Jāņu dienas Novusa turnīrs

1. jūnijā plkst. 18.00 Valkas pilsē-
tas kultūras namā Skriešanas seriāla
“Optimists” apbalvošana

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           

16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

Valkas  

al kas no va da 

                                                 VV lkV lk                  

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai 
Valkas pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.

Solveiga Sarkane

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


